

8

Орган муниципального финансового контроля
Каргасокского района

с. Каргасок                                                                                                 23.03.2018

	Информация о контрольных мероприятиях № 1.
	



На основании распоряжения председателя Контрольного органа Каргасокского района от 11.12.2017 № 13 и пункта 1.6 плана работы на 2017 год проведено контрольное мероприятие «Проверка деятельности муниципального казённого учреждения администрации Новоюгинского сельского поселения».
Срок проведения мероприятия: с 18.12.2017 по 31.01.2018, проверяемым периодом являлся 2016 год.
Контрольное мероприятие оформлено Актом проверки от 05.02.2018 № 1.

Результаты контрольного мероприятия:
Муниципальное казенное учреждение администрация Новоюгинского сельского поселения является также органом местного самоуправления, главным распорядителем бюджетных средств, главным администратором доходов, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета.

Выборочно проверено исполнение полномочий вышеуказанных участников бюджетного процесса при формировании и исполнении бюджета в соответствии со статьями: 6, 7, 8, 10, 18, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 36,37, 38 Положения о бюджетном процессе.
При проведении анализа Положения о бюджетном процессе установлено, что оно соответствует Бюджетному кодексу Российской Федерации, Федеральному закону  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставу муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». 

В соответствии с установленными полномочиями Администрацией поселения разработаны и утверждены следующие нормативно правовые акты:
1.Порядок ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (пост. Администрации поселения от 25.01.2016 № 4а);
2.Порядок использования бюджетных средств Резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации Новоюгинского сельского поселения (пост. Администрации поселения от 30.12.2015 № 73);
3.Порядок расходования средств Резервного фонда администрации Новоюгинского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (пост. Администрации поселения от 20.08.2013 № 45);
4.Порядок составления и ведения Сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» и Бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) (пост. Администрации поселения от 11.07.2017 № 36а);
5.Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения  Муниципального задания (пост. Администрации поселения от 26.07.2011 № 13);
6.Перечень получателей бюджетных средств, подведомственных Главному распорядителю бюджетных средств МКУ администрация Новоюгинского сельского поселения (пост. Администрации поселения от 25.01.2016 № 4);
7.Порядок составления, утверждения и ведения Бюджетных смет Администрации Новоюгинского сельского поселения (расп. Администрации поселения от 31.07.2011 № 98-а);
8.Порядок составления и ведения Кассового плана бюджета поселения (пост. Администрации поселения от 30.12.2015 № 74);
9.Положение о предоставлении платных услуг Муниципальным казённым учреждением культуры культурно-досуговый центр Новоюгинского сельского поселения и Перечень услуг, оказываемых Муниципальным казённым учреждением культуры культурно-досуговый центр Новоюгинского сельского поселения на платной основе  (приказ МКУК Культурно-досуговый центр от 27.12.2015 № 24/1);
10.О создании Органа внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение (пост. Администрации поселения от 17.07.2015 № 54а);
11.Порядок осуществления Органом внутреннего муниципального финансового контроля  (пост. Администрации поселения от 18.06.2015 № 48);
12.Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников  финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение» (пост. Администрации поселения от 18.06.2015 № 46).
При проведении анализа сделаны отдельные замечания по содержанию некоторых нормативных документов.
Предложено их доработать.

Проверено исполнение вышеприведённых нормативно-правовых актов.

Реестр расходных обязательств.
Представленные: уточнённый и плановый Реестры на 2016 год по состоянию соответственно на 1 января и 1 апреля  2016 года не соответствуют пункту 3 Порядка ведения Реестра расходных обязательств и прилагаемой к нему форме. В таблицах Реестров предусмотрены реквизиты для занесения только правовых актов, договоров и соглашений муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». Отсутствуют реквизиты документов Российской Федерации и его субъекта - Томской области.
В Реестрах, в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, отсутствует решение Совета поселения «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью МО «Новоюгинское сельское поселение» с объёмами средств на исполнение этого расходного обязательства.
По строке 5.5.2.1.32 «Осуществление внешнего муниципального финансового контроля» Реестров приведено решение Совета поселения от 16.01.2013 № 132-А, но  отсутствует заключённое на основании этого решения Соглашение о передаче Контрольному органу Каргасокского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, срок действия которого истёк в конце 2014 года. То есть, отсутствуют действовавшие в проверяемом периоде решение и соглашение.
Резервный фонд.
В пункте 10 Порядка использования бюджетных средств резервного фонда непредвиденных расходов прописано, что Администрация поселения представляет Отчёт об использовании бюджетных ассигнований Фонда Совету Новоюгинского сельского поселения. Данный пункт не исполнялся, так как среди решений Совета Новоюгинского сельского поселения за 2016 год нет ни одного решения, касающегося Отчёта об использовании средств резервного фонда.
В нарушение пункта 4 Порядка в распоряжениях Администрации поселения на использование средств резервного фонда не указаны получатели бюджетных средств, конкретные цели их направления, сроки использования и предоставления отчёта об их использовании.
Распоряжения Администрации поселения о расходовании средств резервного фонда издавались позже заключённых контрактов (распоряжения: от 07.10.2016 № 101, от 23.05.2016 года № 56, от 23.05.2016 № 57;  контракты: от 25.05.2016 № 001/16, от 13.05.2016 № 004/16, от 20.05.2016 № 021/16).
Сводная бюджетная роспись, Бюджетная роспись и Лимиты бюджетных обязательств.
В 2016 году отсутствовал Порядок составления и ведения Сводной бюджетной росписи и Бюджетных  росписей главных распорядителей  средств бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение». Он разработан и утверждён постановлением Администрации Новоюгинского сельского поселения от 11.07.2017 № 36а.
На проверку представлены «Бюджетные росписи и лимиты бюджетных обязательств бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение»». Названия этих документов не соответствует ни Сводной бюджетной росписи муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», ни Бюджетной росписи Администрации Новоюгинского сельского поселения – главного распорядителя бюджетных средств. В соответствии со статьями 28 и 29 Положения о бюджетном процессе должны были быть составлены два документа: Сводная бюджетная роспись и Бюджетная роспись. По причине того, что, в данном случае, показатели Сводной бюджетной росписи, при единственном главном распорядители бюджетных средств,  соответствуют показателям Бюджетной росписи и два эти документа должен составлять финансист, показатели представленного документа анализировались как составленные Финансовым органом и главным распорядителем бюджетных средств. То есть причина нарушения не в содержании документа, в названиях с которыми в соответствии с Порядком необходимо работать по разному.
В нарушение пункта 2.1 статьи 217 БК РФ, пункта 2.7 Порядка и постановления Администрации поселения от 11.01.2016 № 2, коды бюджетной классификации Бюджетной росписи на начало финансового года не соответствовали кодам бюджетной классификации ведомственной структуры расходов (решение Совета то 23.12.2015 № 297). 
В нарушение пункта 2 статьи 29 Положения о бюджетном процессе бюджетные сметы на 2016 год  составлялись по Администрации поселения и Учреждению Культуры на основании данных Бюджетной росписи, без предоставления учреждениям документов о доведении до них лимитов бюджетных обязательств (Уведомлений). Причиной явилось то, что Бюджетная роспись и сметы составлялись одним юридическим лицом - Администрацией поселения.
Изменения, вносимые в размеры ассигнований ведомственной структуры расходов бюджета на 2016 год, не всегда подтверждались внесением изменений в Бюджетную роспись.
Справка об изменении росписи расходов бюджетных обязательств МО «Новоюгинское сельское поселение» по форме не соответствует приложению № 6 к Порядку. Не корректно прописано название справки. Она должна называться Справкой об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств муниципального казённого учреждения Администрации Новоюгинского сельского поселения на 2016 год.
Муниципальное задание.
В нарушение пункта 9 статьи 10 Положения о бюджетном процессе главным распорядителем бюджетных средств не формировалось и не утверждалось муниципальное задание на 2016 год.
Муниципальным казённым учреждением культуры Культурно-досуговый центр Новоюгинского сельского поселения в 2016 году было оказано платных муниципальных услуг населению на сумму 73 тыс. рублей. 
Принято решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 26.12.2012 № 169 об установлении цен на входные билеты на вечера отдыха.  На основании постановления Администрации поселения от 27.12.2015 № 69а издан приказ Учреждения культуры от 27.12.2015 № 24/1 об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и их перечень. В  соответствии с пунктом 3.5 Приказа директором Учреждения культуры в начале каждого финансового года утверждается прейскурант цен согласно перечню видов платных услуг. В тоже время решение от 26.12.2012 № 169 не отменено. 
В Учреждении культуры отсутствовал учёт в разрезе предоставляемых платных услуг. Поступающие денежные средства не приходовались в кассу Учреждения культуры. Учреждению культуры не был открыт лицевой счёт в Отделении федерального казначейства, так как оно не являлось администратором доходов. Денежные средства зачислялись на лицевой счёт Администрации поселения, как главного администратора доходов. Бюджетный учёт деятельности Учреждения культуры вёлся бухгалтерией Администрации поселения, с которой Учреждением культуры заключён Договор «О ведении бюджетного учёта …» от 01.10.2015 № б/н.
Бюджетная смета.
Бюджетные сметы, составленные на 1 января 2016 года,   соответствуют лимитам бюджетных обязательств на 2016 год, указанных в Бюджетных росписях. В соответствии с пунктом 6 части 2 Порядка к бюджетной смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей. Составленная на 2016 год бюджетная смета Учреждения культуры не подписана её директором. Изменения в сметы учреждений вносились на основании составленных Справок об изменении бюджетной сметы по форме согласно приложению 2 к Порядку.
Кассовый план.
Представленные кассовые планы за 2016 год составлены в соответствии с частью 2 и частью 3 Порядка. Кассовые планы сформированы финансистом согласно приложений № 1 и № 2 к Порядку на год, с помесячной разбивкой. 
Предложено в 2018 году устранить допущенные нарушения. Утвердить Учреждение культуры Администратором доходов и открыть ему в Отделении федерального казначейства лицевой счёт. 


Бюджеты на 2016 и 2017 годы.
В нарушение статьи 18 «Публичные слушания по проекту местного бюджета» Положения о бюджетном процессе публичные слушания проведены 20.12.2015 и 22.12.2016 (протоколы собраний № 3 и № 2) после принятия депутатами решений по проектам бюджетов 01.12.2015 и 30.11.2016.
Все решения о бюджете 2016 года, принятые Советом поселения, размещены в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новоюгинского сельского поселения www.novougino.kargasok.ru кроме решения от 29.02.2016 № 304.
Установлено, что некоторые показатели (в одном случае один, в другом два) приложений № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам …» к решениям Совета от 29.03.2016 № 308 и от 13.07.2016 № 313, размещённые на сайте не соответствуют показателям этих приложений на бумажном носителе.
Предложено в 2018 году не допускать расхождений в показателях. 

Годовой отчёт
В сети Интернет на официальном сайте Администрации Новоюгинского сельского поселения www.novougino.kargasok.ru размещены решения Совета поселения: от 27.05.216 № 312 «Об исполнении бюджета за 1 квартал 2016 года», от 13.07.2016 № 314 «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года», от 14.10.2016 № 317 «Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года». Не размещено на сайте решение Совета поселения от 20.04.2017 № 334а «Об исполнении бюджета за 2016 год».
Предложено в 2018 году проконтролировать размещение на сайте решения Совета «Об исполнении бюджета за 2017 год».

Организация учёта муниципального имущества Администрации поселения и имущества в составе казны муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».
Учетной политикой не утвержден Акт ликвидации основных средств.
По причине его отсутствия в приказе Минфина от 30.03.2015 N 52н предложено самостоятельно разработать форму такого Акта и утвердить её в своей Учетной политике.

В томе первичных документов за декабрь 2016 года № 16 не был найден первичный документ - Акт о списании основного средства от 30.12.2016 № 9/1. Копия Акта о списании основного средства от 30.12.2016 № 9/1 была предоставлена позже.
У всех числящихся на 01.01.2017 в Администрации поселения 89 объектов основных средств (счет 101) отсутствует подтверждение о закреплении их в оперативное управление в  соответствии с пунктом 4.6 раздела IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом (решение от 09.04.2013 № 177).
Распоряжением Администрации поселения от 12.01.2016 № 10 «О назначении комиссии по списанию МЗ и ОС» создана комиссия из 3 человек. Акты о списании основных средств (форма ОКУД 0306003) от 03.10.2016 с № 97 по № 157,  подписывала комиссия в составе четырех человек. В Актах имеются незаполненные строки: по графе – «Заключение комиссии» раздела 2 «Краткая индивидуальная характеристика объектов …» и по графам - «Результаты списания» и «Выручка от реализации» раздела 3 «Сведения о затратах, связанных со списанием основных средств, с бухгалтерского учета…».
На списание объектов основных средств, должен оформляется Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) по  форме ОКУД 0504104, а не по форме ОКУД 0306003.
В решении Совета поселения от 31.03.2014 № 233 «Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества Новоюгинского сельского поселения»» содержатся:
- ссылки на документы, которые на 2016 год уже утратили свою силу или не могут применяться для государственных (муниципальных) учреждений: Федеральный закон от 21.11.1996 N 129-ФЗ; Приказ Минфина РФ от 30.12.2008 N 148н; Приказ Минфина РФ от 13.10.2003 N 91н;
- перечислены акты на списание основных средств,  которые не соответствуют формам ОКУД применяемым в бюджетных организациях: 0306003, 0306004, 0306033.
При проверке учета основных средств, материальных запасов, имущества казны установлены следующие нарушения Инструкции по применению единого плана счетов:
- при постановке на учет объектов, как основных средств, которые должны учитываться в составе материальных запасов;
- при учёте на субсчёте 105.36 «Прочие материальные запасы» гвоздей и краски, которые необходимо учитывать на субсчёте 105.34 «Строительные материалы»;
- при учёте на балансе счета 101 «Основные средства» 20 объектов стоимостью до 3 000 руб., а не  на забалансовом счете 21;
- на 01.01.2016 на забалансовом счете 21 объекты основных средств не числись; 
- при учёте части объектов на 101 балансовом счете без перевода их на  счет 108 «Нефинансовые активы имущества казны»;
- установление завышенного срок полезного использования объектов;
- не велся на счете  205 «Расчёты по доходам» учёт арендной платы в разрезе арендаторов.
В распоряжении от 02.11.2016 № 110  «О проведении инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств на 02.11.2016г.» комиссия по инвентаризации не была прописана, а дана необоснованно ссылка на распоряжение от 12.01.2016 № 10 «О назначении комиссии по списанию МЗ и ОС». Необходимо было сделать ссылку на распоряжении от 02.11.2016 № 110 «О внесении изменений в состав комиссии по списанию МЗ и ОС Новоюгинского сельского поселения». В соответствии с этим распоряжением комиссия увеличена с 3 до 4 человек. Необходимо было прописать комиссию в распоряжении о проведении  инвентаризации, либо в распоряжении о создании комиссии по списанию ОС и МЗ добавить еще полномочия по проведению инвентаризации.
В нарушение порядка регистрации, под одним номером 110 издано два распоряжения от одной даты 02.11.2016: «О внесении изменений в состав комиссии по списанию МЗ и ОС Новоюгинского сельского поселения» и «О проведении инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств на 02.11.2016г.». Это обстоятельство серьёзно затрудняет контроль за исполнением вышеуказанных распоряжений.
В распоряжении от 02.11.2016 № 110  «О проведении инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств на 02.11.2016г.» дана ссылка на недействующий в 2016 году приказ Минфина РФ от 30.12.2008 N 148н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учету».
При проверке учреждения было установлено, что не был представлен на проверку документ (инвентаризационная опись) по материально–ответственному лицу Трифоновой Т.А. на объект (автомобиль ГАЗ-31105-101) стоимостью 233 580 руб. Данный объект оказался прописан в инвентаризационной описи от 02.11.2016 № 2 на другое материально–ответственное лицо  Байгулова О.В.
Инвентаризационные описи форма по ОКУД 0504087 от 02.11.2016:
- со № 1 по № 10 имеют незаполненные строки по графе «Заключение комиссии»;
- №№ 4, 6 и 7, подписавшие их Бунякина Л.И., Романова В.Ф. и Семенова А.В., являлись одновременно материально-ответственными лицами и членами комиссии;
- с № 1 по № 3 и с № 13 по № 17, подписавшая их Романова В.Ф., являлась одновременно материально-ответственным лицом и членом комиссии;
- №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 15, 17 подписали не все члены комиссии, указанные в распоряжении Администрации поселения от 02.11.2016 № 110 «О внесении изменений в состав комиссии по списанию МЗ и ОС Новоюгинского сельского поселения»;
В Акте на списание 64 литров бензина для нужд по тушению пожара от  03.10.2016 № б/н нет обоснования произведённых расходов и комиссия, подписавшая Акт, не соответствует распоряжению Администрации поселения от 12.10.2016 № 10. Вместо председателя комиссии Целищевой Л.В., указана Романова В.Ф. Расходование средств по тушению пожара произведено без издания распоряжения Администрации поселения.
В постановлении Администрации поселения от 01.06.2013 № 32а «Об установлении Порядка инвентаризационного и аналитического учёта объектов, составляющих муниципальную казну» отсутствует Порядок инвентаризационного и аналитического учета объектов, составляющих муниципальную казну. В место него составлен список имущества казны. 
На 1 января 2017 года  26 жилых домов признаны непригодными для проживания (ветхое и аварийное жильё), что составляет 26,3% от всего жилого фонда муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».
Не со всеми квартиросъемщиками (нанимателями) заключены договора социального найма. Часть договоров социального найма оформлены на одних лиц, а по ведомости начисления квартплаты проходят другие лица.
В Журналах регистрации договоров социального найма часть договоров не зарегистрированы. В Журналах в графе «Подпись» отсутствуют подписи нанимателей или отсутствует сама графа «Подпись». В Журналах отсутствует информация о расторжении договоров найма, поэтому невозможно понять, где числятся действующие договора, а где договора, которые прекратили свое действие.
Задолженность за наём жилья на 01.01.2017 превышает в 5 раз (67 622,86 : 12 592,14) месячное начисление. По 8 квартирам начисление квартплаты не производилось (жильцы не проживают), долг по ним составил 8 527,96 руб.
В период до 2016 года, должникам были вручены претензионные письма и поданы исковые заявления в мировой суд, но задолженность на 31.12.2016 еще не была уплачена. Только часть задолженности была погашена в 2017 году.
О списании 5 квартир изданы распоряжения Администрации поселения: от 03.10.2016 № 99д, от 05.10.2016 № 100, в которых не корректно прописана преамбула «С целью упорядочивания основных средств, находящихся на балансе Администрации сельского поселения, по результатам инвентаризации». Она не соответствует заключению о непригодности дальнейшего использования объектов основных средств и рекомендации о их списании.
Два Акта обследования квартир от 05.10.016 №№ б/н подписаны членом комиссии С.Н.Гришаевым, а не А.В.Семеновой. Распоряжения Администрации поселения по замене одного члена комиссии  предоставлено проверяющим не было. 
В заключении составленных Актов о ликвидации основных средств: от 03.10.2016 № 1; от 03.10.2016 № 2; от 05.10.2016 № 1; от 05.10.2016 № 2; от 05.10.2016 № 3 прописана неверная формулировка «списать как пришедшее в негодность». Нужно было, на основании заключений, сделанных в Актах обследования помещений на предмет списания, прописать «Разобрать данное помещение как непригодное к проживанию».
Основанием для составления Актов списания основных средств от 15.01.2016 № 2/1, от 05.04.2016 № 3/1 и от 30.12.2016 № 9/1 (3-ёх квартир) явились Свидетельства о государственной регистрации права, что не соответствует 11 пункту 2 раздела Положения о порядке списания муниципального имущества (решение от 31.03.2014 № 233). Необходимо было  Администрации поселения издать распоряжения. 
В нарушение распоряжения Администрации поселения от 12.01.2016 № 10 «О назначении комиссии по списанию МЗ и ОС» комиссия в составе 4 человек подписала акты о списании основных средств (форма ОКУД 0306003): от 03.10.2016 № 8/1;  от 03.10.2016  10/1; от 05.10.2016 № 5/1; от 05.10.2016 № 6/1; от 05.10.2016 № 7/1.
В нарушение распоряжения Администрации поселения от 02.11.2016 № 110 «О внесении изменений в состав комиссии по списанию МЗ и ОС Новоюгинского сельского поселения» комиссия в составе 3 человек подписала акт о списании основных средств (форма ОКУД 0306003) от 30.12.2016 № 9/1. 
В выше указанных актах о списании основных средств (форма ОКУД 0306003), имеются незаполненные строки по графе – «Заключение комиссии» раздела 2 «Краткая индивидуальная характеристика объектов …» и по графам - «Результаты списания» и «Выручка от реализации» раздела 3 «Сведения о затратах, связанных со списанием основных средств, с бухгалтерского учета…».
В соответствии с приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н и 1 раздела Учетной политики, для списания объектов основных средств, Администрацией поселения должен оформляется Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) по  форме ОКУД 0504104, а не по форме ОКУД 0306003.
Учет арендной платы в разрезе арендаторов вёлся частично в программе Exсel. Задолженность или переплата по арендаторам не выводилась.
В Положение о порядке исключения из реестра, утверждённое постановление Главы поселения от 01.09.2010 № 11, ошибочно прописано распоряжение и управление муниципальной собственностью города Томска и содержатся ссылки на документы, которые на 2016 год уже утратили свою силу или не могут применяться для муниципальных учреждений, таких как Администрация Новоюгинского сельского поселения: Федеральный закон от 21.11.1996 N 129-ФЗ, Приказ Минфина РФ от 30.12.2008 N 148н, Приказ Минфина РФ от 26.08.2004 N 70н, Приказ Минфина РФ от 13.10.2003 N 91н, Приказ Минфина России от 30.03.2001 N 26н.
В Положении о порядке исключения из реестра прописано о списании движимого и недвижимого имущества. Данный текст рекомендуем прописать в Положение о порядке списания имущества.
На проверку представлена выписка из Реестра за 2016 год. Данные из Реестра должны предоставляться на определённую дату. В нашем случае на 1 января 2017 года.
В нарушение приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 в выписке из Реестра частично отсутствуют данные, по графам: кадастровый номер муниципального недвижимого имущества; площадь недвижимого имущества; начисленная амортизация; сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества; даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности; реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности. 
Как по группам, так и в целом по Реестру частично отсутствуют итоги: количества учитываемых объектов, их балансовой стоимости, начисленной амортизации и т.д.
В должностной инструкции главного бухгалтера не прописано об исполнении полномочий главного администратора доходов в разрезе кодов бюджетной классификации. Главным администратором доходов, учёт доходов вёлся отдельно по каждому арендатору земельных участков. Задолженность или переплата выводились частично без учета по физическим лицам. В целом задолженность не была выведена.
Предложено устранить допущенные нарушения.

Акт проверки представлен главе Новоюгинского сельского поселения Захарову Н.В. и подписан им. По результатам проверки в Администрацию Новоюгинского сельского поселения направлено Представление по устранению выявленных нарушений  от  12.02.2018 №  02-05-07. Письменный ответ о принимаемых мерах по устранению нарушений поступил 20 марта 2018 года.
По результатам проведённого контрольного мероприятия составлен отчёт, который представлен Председателю Думы Каргасокского района.
[bookmark: _GoBack]Копия акта проверки направлена Главе Каргасокского района. 
Материалы проверки войдут в информацию о работе Контрольного органа, которая будет представлена на заседании Думы Каргасокского района в 2018 году.





Председатель __________________/Ю.А.Машковцев/






